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XLVI sesja Rady Powiatu 
Będzińskiego

W poniedziałek, dnia 12 czerwca 2023 roku, 
odbyła się XLVI sesja Rady Powiatu Będziń-
skiego, której zasadniczym tematem było 
udzielenie Zarządowi Powiatu Będzińskiego 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
rok 2022. Przewodniczący Rady Powiatu Bę-
dzińskiego Jan Powałka przywitał wszystkich 
zgromadzonych, otwierając sesję, stwierdza-
jąc prawomocność obrad i zatwierdzając ich 
porządek po odbytym głosowaniu przez Rad-
nych Rady Powiatu Będzińskiego.

Następnie Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec przedstawił Raport o stanie Powiatu. 
Po debacie nad raportem, Wysoka Rada w gło-
sowaniu udzieliła Zarządowi Powiatu Będziń-
skiemu wotum zaufania.

Skarbnik Powiatu Będzińskiego Aneta Kacz-
marek przedstawiła sprawozdanie z wykona-
nia budżetu Powiatu Będzińskiego za 2022 rok 
wraz z informacją o stanie mienia i pozytywną 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po za-
kończonej dyskusji Wysoka Rada udzieliła Za-
rządowi Powiatu Będzińskiego absolutorium.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Po-
wiatu Będzińskiego Jan Powałka w imieniu 
wszystkich radnych pogratulował Staroście Bę-
dzińskiemu znakomitego wyniku głosowania 
i podziękował za dobrą współpracę. Kwiaty wraz 
z podziękowaniami otrzymała również Skarbnik 
Powiatu Będzińskiego. Udzielone absolutorium 
jest ogromnym sukcesem na który każdego dnia 
pracuje wiele osób.
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Powiatowy Zespoły Zakładów Opieki Zdrowotnej ma 65 lat!
W będzińskiej Arenie, 18 maja 

świętowano wyjątkowy Jubileusz  
65. lecia istnienia Powiatowego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowot-
nej. Podczas uroczystości, Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec wraz 
z Przewodniczącym Rady Powiatu 
Będzińskiego Janem Powałką, wrę-
czyli bon upominkowy o wartości  
1 000 000 zł na modernizację Oddzia-
łu Chorób Wewnętrznych PZZOZ 
oraz pamiątkową kryształową statu-
etkę na ręce Dyrektor Szpitala Aldony 
Sylwy, dziękując całemu Zarządowi 
Szpitala oraz Personelowi za niezwy-
kle ciężką i ofiarną pracę na rzecz 
ratowania życia i zdrowia drugiego 
człowieka, życząc nieustannego do-
skonalenia w drodze do uzyskania 
światowego poziomu!

– Spotykamy się dzisiaj, aby uczcić 
wyjątkowy Jubileusz 65-lecia istnie-
nia Powiatowego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej. Jubileusz ten 
zbiega się z ogromnymi przemianami, 
które od dwóch lat wciąż dokonują się 
w PZZOZ, a których jesteśmy świad-
kami. Odkąd objąłem urząd Starosty 
Będzińskiego, modernizacja Szpitala 
była naprawdę dużym wyzwaniem, 
chociaż już wcześniej, kiedy pełniłem 
funkcję Wicestarosty, uczestniczyłem 
w procesie toczących się przemian. Po 
tych kilku latach mogę jednak śmiało 
stwierdzić, że zmiany, które wciąż do-
konują się w Szpitalu są imponujące. 
Przyczynia się do tego niewątpliwie 
doskonała współpraca między Zarzą-
dem Powiatu Będzińskiego, a Zarzą-
dem PZZOZ, którą należy podkreślić. 
To organ założycielski, samorządy 
gminne oraz sprawna grupa zarzą-
dzająca jest przepisem na ten sukces, 

którym możemy się poszczycić. Nale-
ży tu podkreślić również bardzo do-
brą współpracę z gminami wchodzą-
cymi w skład Powiatu Będzińskiego, 
która pozwoliła zbudować poczucie, 
że Szpital jest naszym wspólnym do-
brem – mówił Starosta Będziński.

W tym wyjątkowym dniu, należy 
przypomnieć, o prestiżowym wyróż-
nieniu, jakie otrzymał szpital. Mowa 
tu oczywiście o odznace „Symbol no-
woczesnej opieki medycznej 2022”, 
która została przyznana PZZOZ, za 
jakość świadczonych usług, innowa-
cyjność, skuteczność, nowoczesne 
metody leczenia, nowoczesny sprzęt.

Wydarzenie uświetniła obecność 
znamienitych gości: Wicestarosty 
Będzińskiego Dariusza Waluszczyka, 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu 
Będzińskiego Ewy Bierońskiej, Wi-
ceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Będzińskiego Jana Muchy, Sekretarz 
Powiatu Agaty Fazan, Posła na Sejm 
RP Rafała Adamczyka, Prezydenta 
Miasta Będzina Łukasza Komoniew-
skiego, Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisława Banasia, Radnych 
Rady Powiatu Będzińskiego, a także 
koncert Piotra Cugowskiego!

Otwarcie Dziennego Domu Seniora w Czeladzi
Dom spokojnej starości, niejed-

nokrotnie może okazać się miejscem 
lepszym niż własne cztery ściany, 
gdzie panuje cisza, samotność, brak 
rozmowy i kontaktu z drugim czło-
wiekiem, co powoduje wycofanie się 
osoby starszej z codziennych aktyw-
ności, a także ból psychiczny i ogrom-
ne cierpienie. Przy obecnym tempie 
życia rodzina nie zawsze ma czas, 
aby zająć się schorowanym Seniorem. 
Wczoraj, Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec wraz z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Będzińskiego Janem 
Powałką, uczestniczyli w otwarciu 
Dziennego Domu Seniora „Na Wiej-
skiej” w Czeladzi. W miejscu, które 

powstało, osoby starsze będą mo-
gły liczyć na towarzystwo, wsparcie 
i uśmiech drugiego człowieka, a także 
pomoc profesjonalistów, którzy przy-
gotowani są do pomocy ludziom star-
szym i doświadczonym chorobom. 
Należy pamiętać, że Seniorzy to wy-
jątkowa grupa, która wymaga troski 
i opieki medycznej. Niezbędna jest za-
tem cierpliwość, umiejętność słucha-
nia, empatia oraz codzienna pamięć 
o osobach starszych, którym warto 
poświęcić chociaż chwilę, aby poczuli 
się ważni i potrzebni! W uroczystym 
otwarciu Domu Seniora wziął także 
udział Burmistrz Miasta Czeladź Zbi-
gniew Szaleniec.
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Pierwszy mecz na boisku przy Domu Dziecka 
został rozegrany!

Na tę chwilę dzieciaki z Centrum 
Administracyjnego Placówek Opiekuń-
czo-Wychowawczych w Sarnowie, cze-
kały z ogromną niecierpliwością! Dnia 
19 maja, w końcu spełniło się marzenie 
największych amatorów sportu i miłoś-
ników spędzania aktywności fizycznej 
na świeżym powietrzu. Uroczyście ot-
warto wielofunkcyjne boisko, które zo-
stało stworzone z myślą przede wszyst-
kim o jego wychowankach. Potrzeby 
dzieci i młodzieży były tutaj głównym 
i najważniejszym powodem do zrealizo-
wania tej inwestycji, dzięki której obec-
nie młodzi sportowcy mają znakomite 
warunku do aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu.

– Jak wszyscy wiemy, szczególnie 
w dzisiejszych czasach, w których często 
smartfon i tablet zastępują sport, bardzo 
ważne jest zachęcenie młodych ludzi do 
różnorodnych form aktywności fizycz-
nej. Jestem przekonany, że nowoczesne, 
odmienione i odpowiednio przystosowa-
ne boisko jest wspaniałym miejscem do 
rozwijania sportowych pasji i talentów 
dzieci, a także swego rodzaju zachętą do 
rozpoczęcia swojej przygody ze sportem. 
Ideą powstania tego miejsca było oczy-
wiście dobro dzieciaków – mówił Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec, który 
wraz z Dyrektorem CAPOW Zenonem 
Piwko, byli gospodarzami dzisiejszego, 
wyjątkowego wydarzenia.

Na dzieciaki czekały dzisiaj liczne 
atrakcje m.in.: malowanie twarzy, dmu-
chańce, gry, zabawy, grill i pyszny, słod-
ki poczęstunek.

  Zakończenie modernizacji boiska 
sprawiło dzieciom wiele radości, co jest 
dla nas dorosłych najlepszą nagrodą, 
a w tym wyjątkowo radosnym dniu wy-
chowankom CAPOW towarzyszyli: Po-
seł na Sejm RP Rafał Adamczyk, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Powałka, Wicestarosta Będziński Da-
riusz Waluszczyk, Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bieroń-
ska, Sekretarz Powiatu Agata Fazan, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław 
Banaś i Wójt Gminy Psary Tomasz Sad-

łoń, którzy wraz z dzieciakami uroczy-
ście przecięli wstęgę.

Dodatkowo drużyna, która zwycięży-
ła w meczu rozegranym tego dnia, ode-
brała puchar z rąk Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca.

Warto wspomnieć, że reprezentacja 
CAPOW w Sarnowie, została Mistrzem 
Polski podczas XIV Mistrzostw Polski 
Dzieci z Domów Dziecka w Piłce Noż-
nej. Jest to największy w Polsce turniej 
dla podopiecznych placówek opiekuń-
czo-wychowawczych. Wzięło w nim 
udział aż 360 zawodniczek i zawodni-
ków grających łącznie w 36 drużynach.
Gratulujemy!
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Ten rok szkolny to już historia!

Nagrody dla Zwycięzców Olimpiady 
Małych Zawodowców rozdane!

19 czerwca Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec wraz z Dyrektorem 
Powiatowego Urzędu Pracy w Będzi-
nie Wojciechem Olesińskim i jego 
Zastępcą Rafałem Kubickim wręczyli 
nagrody Zwycięzcom Olimpiady Ma-
łych Zawodoców.

Olimpiada Małych Zawodowców 
to konkurs skierowany dla dzieci 
w wieku 5-6 lat uczęszczających do 
przedszkolnych placówek publicz-
nych z Powiatu Będzińskiego.

Dzieci miały zobrazować jeden 
z 24 podanych przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Będzinie zawodów.

Komisja konkursowa wyłoniła 
3 finalistów, którymi zostali:

I MIEJSCE
Przedszkole Miejskie nr 1 w Będzinie, 
grupa Pszczółki

II MIEJSCE
Przedszkole Miejskie nr 9 w Będzinie, 
grupa Mistrzowie

III MIEJSCE
Przedszkole Specjalne w Czeladzi, 
grupa Krasnale

Rok szkolny 2022/2023 powoli 
przechodzi do historii. Szkoła to nie 
tylko miejsce edukacji i rozwoju wie-
dzy – to również piękne przyjaźnie 
zawierane na lata, a być może całe ży-
cie, ulubieni nauczyciele, którzy peł-
nią rolę opiekunów, dobrych duchów 
i autorytetów. Podczas dzisiejszych 
uroczystości w placówkach powiato-
wych wyróżniono uczniów z najwyż-
szymi wynikami w nauce oraz tych, 
którzy wyróżnili się w: zawodach 
sportowych, konkursach artystycz-
nych i gastronomicznych oraz ak-
tywnie angażowali się w życie szkoły. 

Nie zabrakło również słów podzięko-
wania dla grona pedagogicznego oraz 
rodziców za trud włożony w wycho-
wanie młodzieży.

– Wszystkim uczniom gratuluję 
wszelkich sukcesów, mam nadzieję, 
że dzisiaj, każdy z Was jest zadowo-
lony z efektów swojej pracy! Wróćcie 
do swoich obowiązków wypoczęci, 
szczęśliwi i pełni zapału do zdoby-
wania nowych, niesamowitych do-
świadczeń. Bezpiecznych wakacji! 
– powiedział Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec.
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Dzień Dziecka w Powiecie Będzińskim, 
czyli najszczęśliwszy dzień w roku!

Wywołuje uśmiech na twarzach 
najmłodszych i sprawia, że dzień staje 
się piękniejszy – Dzień Dziecka, naj-
szczęśliwsze święto świata na które 
przez cały rok czeka chyba każdy mały 
człowiek! W tym wyjątkowym dniu 
1 czerwca oprócz zapewnienia najmłod-
szym wspaniałych atrakcji i prezen-
tów, każdy powinien pamiętać przede 
wszystkim o tym, że święto to miało 
uświadomić wszystkim dorosłym, że 
prawa najmłodszych powinny być re-
spektowane na całym świecie, a dzieci 
nigdy nie powinny chodzić głodne, być 
krzywdzone i brać udział w wojnach. 
W każdym kraju, święto to celebrowa-
ne jest w zupełnie inny sposób. Wczo-
raj, dzieci z terenu powiatu będzińskie-
go spędziły wspaniale dzień, bawiąc się 
podczas Pikniku „Służby mundurowe 

dzieciom” na które wszystkie dzieciaki 
z opiekunami zaprosił Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec wraz z Prezyden-
tem Miasta Będzina Łukaszem Komo-
niewskim, a także Szefem Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Będzinie PPKŁ 
Wojciechem Bakalarzem, Komendan-
tem Powiatowym Policji w Będzinie 
insp. Arkadiuszem Więckiem i Komen-
dantem Powiatowym Państwowej Straży 

Pożarnej w Będzinie Mł. Bryg. Arkadiu-
szem Sperą. Wyczekiwane wydarzenie, 
odbyło się na Bulwarach Czarnej Prze-
myszy w Będzinie, a na naszych milusiń-
skich przez cały dzień czekały rozmaite 
atrakcje takie jak: pokaz sprzętu i wypo-
sażenia wojskowego, strażackiego i poli-
cyjnego, pokaz pożarniczy, pokaz policji 
konnej i wyszkolenia psów policyjnych, 
pokaz musztry, orkiestra policyjna, wata 
cukrowa, popcorn, dmuchańce, test na 
Superbohatera – do wykonania zadania 
specjalne: tor przeszkód, strzelnica, na-
miot dymny, pierwsza pomoc, przepisy 
ruchu drogowego. Dopisała nie tylko 
piękna pogoda ale również wspania-
ła zabawa, co niewątplwie wpłynęło na 
doskonałe humory! Poniżej przedsta-
wiamy fotorelację z tego przepięknego, 
bajkowe dnia!

Dzieci z Powiatu Będzińskiego wzięły udział 
w Pikniku „Bezpieczne wakacje”!

Każdego roku, w okresie wakacyj-
nym, Policja odnotowuje zdarzenia, 
w których biorą udział osoby małolet-
nie. Przypadki zabaw w miejscach nie-
dozwolonej kąpieli bez nadzoru osób 
dorosłych, wypadki i okaleczenia pod-
czas spędzania czasu w domu oraz na 
świeżym powietrzu to niestety bar-
dzo smutna wakacyjna rzeczywistość. 
W związku z tym, dzisiaj uczniowie 

szkół podstawowych z terenu powiatu 
będzińskiego, wzięli udział w corocznym 
pikniku edukacyjno-profilaktycznym, 
otwierającym zbliżający się wielkimi 
krokami sezon wakacyjny. Organizato-
rami wyczekiwanego przez wszystkie 
dzieci wydarzenia byli: Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec wraz z Komen-
dantem Powiatowym Policji w Będzinie  
insp. Arkadiuszem Więckiem.

Uczestnicy pikniku mogli m.in. sko-
rzystać ze stoisk, gdzie policjanci edu-
kowali najmłodszych poprzez zabawę, 
prezentując materiały profilaktyczne, 
które uczą bezpiecznych zachowań, 
a także wziąć udział w pokazie sprzętu 
policyjnego oraz strażackiego czy pre-
zentacji akcji ratowniczej na wodzie 
przygotowanej przez strażaków. Dzieci 
zapoznały się również z pracą policyj-
nych psów tropiących, a także koni, które 

na co dzień współpracują z policjantami. 
W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Radny 
Rady Powiatu Będzińskiego Marian Ko-
zieł, Wójt Gminy Bobrowniki Małgorza-
ta Bednarek, Komendant Powiatowy PSP 
w Będzinie mł. bryg. Arkadiusz Spera.

Ten dzień należał do bardzo udanych, 
a wydarzenie doskonale połączyło dobrą 
zabawę z edukacją! Wszystkim dzieciom 
życzymy bezpiecznych wakacji!
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Bieg Trzech Zamków

Jak zawsze nie zawiedli. Pokazując 
swój upór, determinację, chęć zdrowej 
rywalizacji i dzielenia się dobrą, sporto-
wą energią! 11 czerwca kilkaset biegaczy 
i kijkarzy wzięło udział w pierwszym 
w tym sezonie Biegu Trzech Zamków, 
który tradycyjnie miał swój początek 
w Siewierzu. Wspaniałe, leśne ścieżki, 
piękne otoczenie siewierskiego zamku, 
zachwycające krajobrazy, świetna zaba-
wa, ale i również walka o zwycięstwo! 
A było, o co walczyć, bo na najszybszych 
sportowców, którzy pokonali dystans 
około 5 kilometrów oprócz unikatowego 
medalu czekały nagrody! Nie nudzili się 
również najmłodsi dla których przygo-
towany był szereg atrakcji z nagrodami. 
Na udział w czerwcowym, niedzielnym 
wydarzeniu, które cieszyło się ogromną 
frekwencją, mieszkańców Powiatu Bę-
dzińskiego zaprosił Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec wraz z Burmistrzem 

Miasta i Gminy Siewierz Zdzisławem 
Banasiem. Na uczestników czekały tak-
że bezpłatne pakiety startowe, profesjo-
nalny pomiar czasu oraz ciepły posiłek 
regeneracyjny, a zawodników dopin-
gowali: Poseł na Sejm RP Rafał Adam-
czyk, Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska, 
Radna Rady Powiatu Będzińskiego Mo-
nika Pawłowska-Dyszy, Radna Rady Po-
wiatu Będzińskiego Zofia Gajdzik, Rad-
ny Rady Powiatu Będzińskiego Marian 
Kozieł oraz Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Siewierz Damian Dawczyński.

To pierwsze i oczywiście nie ostatnie 
spotkanie w ramach Triady biegowej Po-
wiatu Będzińskiego 2023, widzimy się 
w Sławkowie i Będzinie. Przekrocz linię 
mety we wszystkich trzech miejscach 
i zdobądź medale, które stworzą niepo-
wtarzalną układankę!

Pierwsze spotkanie odbyło się w Siewierzu!
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Powiat dla Mam czyli koncert w Teatrze Dzieci Zagłębia!
Bycie Mamą to jedna z najpięk-

niejszych, najważniejszych i najtrud-
niejszych ról świata. Kim jest Mama? 
Zdecydowanie prościej byłoby zadać 
pytanie kim nie jest, ponieważ chyba 
dla każdego dziecka Mama jest po pro-
stu wszystkim! Całym światem. Wie-
lozadaniową superbohaterką. Silna, 
niezawodna, empatyczna, kochająca. 
Jej całodobowe wsparcie to tylko jed-
na z supermocy, które posiada! Dzień 
Matki to szczególne święto, które przy-
pomina nam jak ważna i wspaniała 
to postać. Wczorajszego popołudnia, 
w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dor-
mana w Będzinie, odbył się wyjątkowy 
koncert Alexandra Martineza – finali-

sty II edycji Mam Talent, który zaśpie-
wał dla Mam. Wszystkie Panie z miłym 
upominkiem witał Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec wraz z Radnym 
Rady Powiatu Będzińskiego Ireneu-
szem Błachem i Prezesem Zarządu 
MPWiK w Będzinie Rafałem Pietrzy-
kiem. Dużo dobrej energii, uśmiechu 
i wspólne śpiewanie z muzyczną gwiaz-
dą wieczoru największych światowych 
hitów pokazało, że ten wieczór należał 
do naprawdę udanych! Wraz z miesz-
kankami Powiatu Będzińskiego, świę-
towały Członek Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego Halina Mentel i Radna Rady 
Powiatu Będzińskiego Bożena Łapaj.

Orfeusz zaśpiewał dla wszystkich Mam!
29 maja wszystkie Mamy mogły kon-

tynuować huczne celebrowania swojego 
święta! Dla wszystkich Matek, Mam, Ma-
muś w poniedziałkowe popołudnie za-
śpiewał bowiem Zespół Orfeusz. Muzy-
ka uspokaja, przyciąga pozytywne myśli, 
obniża poziom stresu, doskonale wpływa 
na zmęczenie, a zaproszenie na koncert 
jest zawsze bardzo dobrym pomysłem 
i przeżyciem, które będziemy pamiętać 
bardzo długo, a nasze ulubione utwory 

przywołują żywe uczucia i wspomnienia 
dobrych chwil. Podczas wczorajszego 
pełnego wzruszeń koncertu, wszystkim 
Mamom w imieniu Starosty Będzińskie-
go Sebastiana Szaleńca najlepsze życze-
nia, wielu bezcennych, pięknych chwil 
spędzonych z dziećmi, zdrowia, energii 
uśmiechu towarzyszącego każdego dnia 
złożył Naczelnik Wydziału Promocji Po-
wiatu Artur Wyra.

Seniorzy otworzyli sezon letnich imprez!

Dnia 22 maja Seniorzy z Gmi-
ny Psary bawili się wspaniale podczas  
Senioriady 2023! Były rozmowy, integra-
cja, pyszny poczęstunek, głośne śmiechy 
i muzyka grana na żywo, która pode-
rwała do tańca wszystkich uczestników 
wydarzenia! Dopisały nie tylko wspania-
łe humory, ale także piękna, słoneczna 
pogoda! W wydarzeniu wzięli również 
udział: Prezydent Miasta Będzina Łu-
kasz Komoniewski, Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bieroń-
ska, Radny Rady Powiatu Będzińskiego 
Marian Kozieł, Radny Rady Powiatu Bę-
dzińskiego Przemysław Krasoń, a także 
reprezentująca Posła na Sejm RP Rafała 
Adamczyka – dyrektor biura poselskiego 
Joanna Kobryń. Seniorzy dali popis swo-
ich tanecznych umiejętności podczas Ma-

jówkowego Balu Seniora, który odbył się  
24 maja, tradycyjnie już w Akademii 
Sztuki Kulinarnej Anmark w Czela-
dzi. Wszystkich Seniorów przybyłych 
na wydarzenie, które zawsze cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem, przywi-
tali Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec i Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk. Tego dnia u Pań królowały 
wyjątkowe sukienki, u Panów zaś elegan-
ckie koszule i garnitury! Nasi Seniorzy 
swoją energią, entuzjazmem, witalnością 
i promiennym uśmiechem, po raz kolejny  
udowodnili, że wiek to tylko liczba! Było 
elegancko i zabawnie, a na Seniorów cze-
kały zimne i gorące przekąski. W ponie-
działek, 29 maja, w Patio Seniora przy 
Placu Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 
w Będzinie, Seniorzy z Zarządu Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów Oddział Rejonowy w Będzinie, uro-
czyście otworzyli sezon grillowy, organi-
zując pierwsze w tym roku letnie spotkanie 
integracyjne. Patio Seniora jest miejscem 
spotkań o charakterze integracyjnym, 
edukacyjnym, kulturalnym i sportowym 
dedykowanych osobom starszym.  Pod-
czas wydarzenia, Seniorzy rozkoszowali 
się smakiem grillowanych potraw oraz 
słodkich wypieków przy dźwiękach mu-
zyki, ciesząc się ciepłymi promieniami 
słońca, pogoda bowiem była idealna – jak 
na zamówienie! W wyjątkowe, słonecz-
ne przedpołudnie Seniorów odwiedził 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
a także Poseł na Sejm RP Rafał Adam-
czyk, Prezydent Miasta Będzina Łukasz 
Komoniewski, Członek Zarządu Powiatu 

Będzińskiego Halina Mentel oraz Radny 
Rady Powiatu Będzińskiego Marian Ko-
zieł. Powodzeniem cieszył się także Pik-
nik zorganizowany dla Seniorów 15 maja 
w Siewierzu. Na wszystkich uczestników 
czekał jak zawsze szereg atrakcji takich 
jak występ zespołu wokalno-instrumen-
talnego czy pyszny poczęstunek. Aktywni 
Seniorzy mogli dać popis swoich tanecz-
nych umiejętności, a także integrować się, 
poznając nowych przyjaciół i jak zwykle 
udowadniając, że w życiu nie braku-
je im witalności, energii, radości z życia 
i uśmiechu! Jak podkreślają osoby starsze, 
tego typu inicjatywy pomagają im radzić 
sobie z samotnością, pozytywnie wpły-
wając na komfort ich życia i sprawiając, 
że dzień staje się lepszy!
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1916-1918 – Landrat mjr Büchting, czyli zakaz noszenia lasek na ulicach.
Historia powiatu będzińskiego

Landrat mjr Büchting, objął urząd 
starosty będzińskiego po ustępującym 
landracie Wellekampcie. Czas jego ka-
dencji przypada na okres, kiedy to w 1915 
roku tereny Będzina należały do okupacji 
niemieckiej. Warto przypomnieć, iż tery-
torium Zagłębia stało się granicą między 
dwiema strefami okupacyjnymi: austria-
cką (Dąbrowa, Zagórze, Zawiercie) i nie-
miecką (Będzin,Sosnowiec,Czeladź).

Siedziba ówczesnego starostwa (lan-
dratu) mieściła się w Sosnowcu. Jeszcze 
w 1915 r., Będzin na mocy ordynacji 
miejskiej, uzyskuje samorząd z przewod-
niczącym rady miejskiej Stefanem War-
chołem. Pierwszym burmistrzem Będzi-
na został dr E. Schröter, a II – Edward 

Rypp. W tym samym roku, niemiecki 
okupant przyłączył do miasta Małobądz, 
Gzichów i Brzozowice.

18 sierpnia 1916 r., rozporządze-
niem naczelnego wodza armii austro-
-węgierskiej, która okupowała tereny 
przynależne dawniej do Rosji jako tzw. 
Generalne Gubernatorstwo, Wojsko-
we kolonie Ksawera wiejska, Ksawera 
miejska, Koszelew, Warpie i Cynkowe 
Huty oraz Mydlice, Reden, Huta Ban-
kowa wchodzą w skład nowo utwo-
rzonego miasta Dąbrowa Górnicza, 
tworzonego ze wsi Stara Dąbrowa 
i Niepiekła. Tym samym liczba ludności 
Będzina spada do 25 131 osób (w tym 
17 290 Żydów co stanowiło 69% ludno-
ści miasta).

Za czasów sprawowania urzędu przez 
majora Büchtinga, w dzielnicy Małobądz 
utworzono dużą elektrownię nazywaną 
od 1922 r. Okręgową Elektrownią Zagłę-
bia Dąbrowskiego (obecnie „Elektrocie-
płownia „Będzin”). Budowę Elektrowni 
rozpoczęto w 1913 roku. Oddano rów-
nież do użytku towarową linię kolejową 
Ząbkowice – kopalnia „Jowisz” w Woj-
kowicach przez Łagiszę (stacja) i Gro-
dziec (przedłużenie do Brzezin Śląskich 
w 1942 r.). Działające gminy żydowskie: 
będzińska i czeladzka zakładają w tym 
czasie pod Czeladzią (ul. Czeladzka, 
ob. ul. Będzińska w Czeladzi) wspólny 
cmentarz żydowski.

W listopadzie 1916 roku, na mocy 
tzw. Aktu 5 listopada cesarzy: Franciszka 
Józefa i Wilhelma II powstaje Królestwo 
Polskie, w skład którego wchodzi Będzin.

Jeszcze w tym samym roku, przez 
powiat będziński przetacza się epidemia 
dyzenterii. 12 i 13 lutego w 1917 roku 
odbyły się pierwsze w ramach Króle-

stwa Polskiego wybory do Rady Miej-
skiej (głosowało wówczas 639 osób). 
W wyniku bojkotu wyborów przez Po-
laków wszyscy z 23 radnych byli Żyda-
mi z dr filozofii, Gustawem Weinziehe-
rem na czele.

W ramach dalszego rozwoju mia-
sta powiatowego, otwarto za sprawą ży-
dowskiej części mieszkańców Żydowskie 
Gimnazjum „JAVNE”, a grupa entuzja-
stów sportu założyła klub sportowy „Sar-
macja” istniejący do dnia dzisiejszego. 
Rok wcześniej oficjalnie zaczyna grę ży-
dowski klub sportowy Hakoach Będzin.

W 1916 roku, miłośnicy sportu 
w Czeladzi – „Gniazda Czeladź”, aby je 
zabezpieczyć przed zupełnym rozpad-
nięciem wymyślili dobry plan. Ułożyli 
w języku niemieckim statut wzorowany 
na szwajcarskich statutach stowarzyszeń 
gimnastycznych. Szyld „Sokoła” prze-
malowano, aby się dodatkowo przed 

Niemcami zabezpieczyć. Nazwano to 
stowarzyszenie “Siła i zdrowie” (Kraft 
und Gesundheit) i o dziwo! Landrat 
Büchting udzielił legalizacji, i w ten spo-
sób istnienie Sokoła w Czeladzi (a rów-
nież i na Piaskach) zostało na jakiś czas 
zabezpieczone.

Koniec urzędowania Landrata mjr 
Büchtinga przypada na rok 1918. Wcześ-
niej, 1 października odbył się trzytygo-
dniowy strajk powszechny w Zagłębiu, 
a już 11 listopada – Będzin znalazł się 
w niepodległej Polsce. Wcześniejsze za-
kazy dla ludności cywilnej dotyczące np. 
zakazu noszenia lasek na ulicy, na mocy 
rozporządzeń z dnia 18 i 25 lutego 1918, 
zostały zniesione. Utrzymano jednak za-
kaz noszenia broni i szpicruty.

Adam Szydłowski

Dzień Weterana w Powiecie

W niedzielę, 28 maja w Czeladzi na za-
proszenie Starosty Będzińskiego Sebastia-
na Szaleńca, Burmistrza Miasta Czeladź 
Zbigniewa Szaleńca, Szefa Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Będzinie ppłk 
Wojciecha Bakalarza oraz Szefa Ośrodka 
Zamiejscowego w Katowicach Centralne-
go Wojskowego Centrum Rekrutacji płk 

Dariusza Kaminiów, odbyły się obchody 
Dnia Weterana Działań Poza Granicami 
Państwa. Jest to wyjątkowe święto mają-
ce na celu uhonorowanie weteranów oraz 
uczestników misji zagranicznych.

Wydarzenie rozpoczęła Msza Święta, 
po której odbył się uroczysty Apel. Urop-
czystości towarzyszył występ orkiestry 

wojskowej. Po zakończeniu oficjalnej czę-
ści obchodów, można było również wziąć 
udział w Pikniku Militarnym. Ponadto 
mundurowi przygotowali również po-
kaz sprzętu i wyposażenia wojskowego. 
W wydarzeniu w imieniu Starosty Bę-

dzińskiego wziął udział Przewodniczący 
Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powałka.

Wśród zaproszonych gości obecni byli 
Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk, Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskiego Marek 
Rajca oraz Radni Rady Miasta Czeladź.

Płaszcz popołudniowy (po lewej) i wieczorowy
(po prawej), „Wykwint i Moda” nr 2, 1937 rok
(foto: www.wielkahistoria)

(foto: www.polona)
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Porozmawiajmy o bezpieczeństwie na drodze!
23 maja w Sali Sesyjnej Starostwa 

Powiatowego w Będzinie, odbyła się 
debata społeczna „Porozmawiajmy 
o bezpieczeństwie na drodze”. Adre-
satami wydarzenia byli uczniowie 
szkół z terenu powiatu będzińskiego, 
a inicjatywa miała na celu poszerze-
nie wiedzy z zakresu bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym. Na udział 
w debacie młodzież zaprosili Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec wraz 
z Komendantem Powiatowym Policji 
w Będzinie Arkadiuszem Więckiem.

Kolejne inwestycje drogowe w Powiecie Będzińskim!
Trwają prace remontowe związa-

ne z przebudową mostu nad Przem-
szą w Preczowie. W miejscu starego 
mostu, powstaje nowa przeprawa nad 
rzeką z jezdnią o szerokości 7 metrów 
i szeroką na 3 metry drogą pieszo-ro-
werową. Planowany czas zakończenia 
tej inwestycji to koniec października  
2023 roku. Wykonane wcześniej eks-
pertyzy potwierdziły bardzo zły stan 
techniczny starego mostu.

Powiat Będziński, może poszczycić 
się kolejną zmodernizowaną drogą! 
Tym razem przebudowana została dro-

ga dojazdowa do osiedla „Podskarpie” 
w Będzinie na odcinku od ul. Siemoń-
skiej do drogi osiedlowej wraz z jej 
odwodnieniem. W ramach inwestycji 
została wykonana nowa nawierzchnia 
oraz kanalizacja deszczowa.

W trakcie odbioru jest ul. Podleś-
na w Będzinie, gdzie zmodernizowano 
jej nawierzchnię, a także zbudowano 
i przebudowano chodniki i zjazdy do 
posesji na odcinku ok. 400 m.

Odbiór robót trwa również przy  
ul. Dehnelów w Czeladzi na odcinku 
ok. 570 m, gdzie w ramach etapu I zbu-

dowano kanalizację deszczową, prze-
budowano konstrukcję nawierzchni 
jezdni, przebudowano chodniki i zjaz-
dy do posesji oraz zbudowano rondo. 
Kolejne prace remontowe przewidują 
m.in. przebudowę konstrukcji i nawie-
rzechni jezdni oraz przebudowę chod-
ników na odcinku ok. 320 m. Obecnie 
rozpoczęto już prace w ramach wspo-
mnianego, II etapu  – sfrezowano na-
wierzechnię drogi. Przewidywany czas 
zakończenia tego etapu to grudzień 
2023 roku.

Trwa modernizacja ul. 27 Stycznia 
w Dobieszowicach, gdzie komplekso-
wo przebudowano drogę na odcinku 
ok. 1560  m. Planowane zakończenie 

I etapu robót (od wysokości posesji nr 4 
przy ul. Kościuszki do skrzyżowania  
z ul. Żytnią) planowane jest przed okre-
sem zimowym tego roku,. Zakończenie 
całej inwestycji to sierpień 2024 roku.

Kolejną bardzo dobrą informację jest 
zakończona przebudowa ul. Podłosie 
w Będzinie na odcinku ok. 760 m, gdzie 
zmodernizowana została nawierzchnia 
drogi. Zbudowane zostały także nowe 
chodniki oraz zjazdy do posesji.

Jak podkreśla Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec, wszystkie inwestycje 
drogowe, niewątpliwie wpłyną na bez-
pieczeństwo mieszkańców Powiatu Bę-
dzińskiego, które jest priorytetem.
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 32 368 02 00

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 32 267 50 31

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Będzinie
ul. Dąbrowskiego 9a,
Dąbrowa Górnicza
Telefon: 32 262 38 12

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 265 17 47

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 76 37 907

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 15 52

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19,
32 287 78 72

Handel ludźmi to jeden z rodzajów przestępczości zorganizowanej, 
w którym ofiarą może stać się każdy z nas. Dlatego też podstawą jest 
edukacja społeczeństwa w tym zakresie. Policjanci będzińskiej komen-
dy mając świadomość, jak ważny jest to temat oraz jak istotne jest za-
uważenie samego problemu, wskazują, na co należy zwrócić uwagę, by 
podróże lub praca za granicą nie zamieniły się w koszmar i stanie się 
ofiarą handlu ludźmi.

ZANIM WYBIERZEMY SIĘ ZA GRANICĘ DO PRACY, PAMIĘTAJMY, ABY:

•	 Dopełnić wszelkich formalności (sprawdź ważność swojego paszportu jeśli wyjeżdżasz na jego podstawie i ewen-
tualnych pozwoleń, zgromadź inne konieczne do podjęcia pracy dokumenty np.: zaświadczenia potwierdzające 
Twoje kwalifikacje zawodowe).

•	 Ubezpieczyć się (od następstw nieszczęśliwych wypadków i ewentualnych kosztów leczenia).
•	 Sprawdzić, czy pośrednik (firma pośrednicząca) oferujący Ci pracę działa legalnie, tzn. czy jest zarejestrowany 

w KRAZ (Krajowy Rejestr Agencji Zatrudnienia) i posiada odpowiedni certyfikat (od l listopada 2005 certyfikaty 
wydaje Urząd Marszałka Województwa).

•	 Upewnić się, że Twój pracodawca istnieje!
•	 Dowiedzieć się o nim jak najwięcej – najlepiej od pośrednika. Poproś o adres, numer telefonu. Skontaktuj się z nim.
•	 Dowiedzieć się, na co możesz liczyć ze strony pośrednika w razie kłopotów w pracy (np. w sytuacji, kiedy praca 

jest inna niż oferowana lub masz problemy z pracodawcą). Poproś o zobowiązanie na piśmie.
•	 Dokładnie czytać wszystkie dokumenty, które pokazuje Ci pośrednik, zwłaszcza te, które masz podpisać. Jeśli 

czegoś nie rozumiesz-pytaj!
•	 Jeśli dajesz pośrednikowi pieniądze, zawsze domagaj się pokwitowania!
•	 Zrób kserokopię dokumentów, które ze sobą zabierasz (paszportu, dowodu osobistego, wiz, pozwolenia na pra-

cę, umowy o pracę) i zostaw bliskim (osobom, którym ufasz). Dołącz do dokumentów aktualną fotografię.
•	 Zostaw też adres, pod którym będziesz przebywać za granicą, numer telefonu, imię i nazwisko pracodawcy oraz 

nazwiska i adresy osób, z którymi wyjeżdżasz (lepiej nie wyruszać w pojedynkę). Informuj bliskich o zmianach 
adresu i miejsca pracy.

•	 Ustal częstotliwość kontaktów telefonicznych z bliskimi (osobami, którym ufasz) np. raz w tygodniu o określonej 
porze. Ustal hasło, którym się posłużysz w przypadku ewentualnych kłopotów i niemożności powiedzenia tego 
wprost przez telefon: np. przekaż pozdrowienia dla kogoś, kto nie istnieje.

ZABIERZ ZE SOBĄ:

•	 Adres i numer telefonu najbliższego polskiego konsulatu w kraju, do którego jedziesz. W razie jakichkolwiek 
kłopotów tam otrzymasz pomoc.

•	 Słownik lub rozmówki-jeśli nie jesteś pewna, czy dasz sobie radę z miejscowym językiem.
•	 Numer telefonu Poland direct z kraju, do którego jedziesz. Za minimalną opłatą lub za darmo będziesz mogła 

zatelefonować do Polski – tylko na numer telefonu stacjonarnego – nie komórki-o ile osoba, do której dzwonisz, 
zgodzi się zapłacić za rozmowę. Telefonistka, która połączy rozmowę, mówi po polsku.

•	 Numer telefonu organizacji pomagającej kobietom, migrantom czy osobom poszkodowanym w wyniku prze-
stępstwa. Zwykle w takiej organizacji można uzyskać poradę i pomoc.

•	 Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, która jest potwierdzeniem ubezpieczenia w Narodowym Fun-
duszu Zdrowia i jest uznawana w krajach Unii Europejskiej. Jeśli podczas pobytu za granicą zachorujesz, NFZ 
pokryje koszty leczenia. Jednak nie wszystkie! Przed wyjazdem upewnij się, jakiego rodzaju koszty leczenia za 
granicą mogą być pokryte przez NFZ.

•	 Telefon komórkowy z aktywnym roamingiem.
•	 Pieniądze (może to być także karta kredytowa lub czeki). Zapas na „czarną godzinę”, aby mieć za co wrócić do Polski.

PAMIĘTAJ ZA GRANICĄ:

•	 Nikt więc nie ma prawa więzić Cię, przetrzymywać ani zmuszać do czegokolwiek-także do pracy!
•	 Masz prawo do obrony swoich praw!
•	 Jeśli trafiłaś na policję – jako osoba poszkodowana, czy też jako podejrzana, masz prawo do tłumacza – doma-

gaj się tego.

BEZPIECZNA PRACA ZA GRANICĄ, A HANDEL LUDŹMI
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„Zabiegany Powiat” – trzy spotkania 
w ramach cyklu za nami!

W sobotę, 1 kwietnia, odbyło się 
pierwsze w tym roku spotkanie w ra-
mach sportowego cyklu „Zabiegany Po-
wiat”. Sportowa impreza jak zwykle przy-
ciągnęła tłumy! Ponad dwieście osób 
z uśmiechem na twarzy pomaszerowało 
lub pobiegło w stronę mety, na której na 
każdego uczestnika czekał medal! W wy-
darzeniu udział wzięli: Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, Wicestarosta Będziń-
ski Dariusz Waluszczyk, Przewodniczący 
Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powałka, 
Radny Powiatu Będzińskiego Marian Ko-
zieł, a także reprezentująca Burmistrza 

Miasta Czeladź Zastępca Burmistrza ds. 
Społecznych – Beata Zawiła.

Kolejne, drugie sportowe spotka-
nie, odbyło się 6 maja w Mierzęcicach. 
Na wszystkich czekała dobra zabawa, 
pozytywna energia, pyszny poczęstu-
nek i oczywiście drugi medal do kolek-
cji. W wydarzeniu wzięli także udział: 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Wicestarosta Będziński Dariusz Walusz-
czyk, Radna Rady Powiatu Będzińskiego 
Anna Pawęzowska, Radny Rady Powiatu 
Będzińskiego Marian Kozieł oraz Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski. 

Medale zostały także rozdane podczas 
biegu w Rogoźniku, podczas którego 
sportowców dopingował Wicestaro-
sta Będziński Dariusz Waluszczyk wraz 
z Radnym Rady Powiatu Będzińskiego 
Przemysławem Krasoniem.

– Niezmiernie cieszy mnie fakt, że na 
linii startu właściwie każdego z naszych 
sportowych imprez, widzę tak liczne gro-
no sportowców, bo przecież wiemy, jak 
ważny jest sport w kontekście zdrowego 
trybu życia. Przy tej okazji chciałbym za-
chęcić do całorocznej aktywności fizycz-

nej, nie tylko tu i teraz, mamy przecież 
wspaniałe ścieżki biegowe, na których od-
bywać się będą kolejne biegi z cyklu Za-
biegany Powiat. Do zobaczenia podczas 
kolejnych sportowych zmagań! – mówi 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec.

Tradycyjnie już, do dyspozycji osób, 
które rozpoczynały swoją przygodę z ki-
jami lub bieganiem byli instruktorzy Nor-
dic walking oraz biegacze Biegowej Kuź-
ni, którzy chętnie odpowiadali na pytania 
i tłumaczyli tajniki NW oraz biegania.


